⁹⁷ Psal. cxlv, 5. ⁹⁸ Joan. i, 29. ⁹⁹ Matth. xxii, 15. ¹⁰⁰ I Cor. v, 7. ¹⁰¹ Exod. xi, 7. ¹⁰² Philipp. ii, 10.

(3) Ἐπὶ τῷ πρατήριον. *Velut nimisimum venum expositus, ipse mundi pretium, περὶ τοῦ πρατήριου.* Budaeus col. mihi 272.

A et sapientiae ejus non est numerus ⁹⁷. Hæc enim oīnia facta sunt, ut Agnus ille et Filius Dei qui tollit peccatum mundi ⁹⁸, sponte pro nobis ad salutarem passionem accederet: utque velut in foro et venditionis lapide cognosceretur; iisque qui emerent, triginta argenteis eum paciscerentur ⁹⁹, qui vivifico sanguine suo mundum redempturus esset; ac **Pascha nostrum** ¹⁰⁰, pro nobis Christus, hostia fieret: ut qui ejus pretioso sanguine essent aspersi, ac labia, tanquam postes signati ¹⁰¹, exterminatoris tela effugerent: sicque passus carne Christus, et triduanus suscitatus, pari cum Patre et Spiritu sancto honore et gloria, a creatis omnibus pariter adoratur, quia ipsi flectetur omne genu cœlestium, terrestrium et inferorum ¹⁰², ipsi submittentes gloriam in secula seculorum. Amen.

C Methodii episcopi, ad eos qui dicunt: «Quid profuit nobis Filius Dei crucifixus in terra, et homo factus? et quare crucis figura pati sustinuit, et non aliquod aliud supplicium? et quæ utilitas crucis? »

Versatus est Christus Dei Filius, ex præcepto Patris, cum visibili creatura, ut imperiis tyrannorum, dæmonum videlicet, eversis, eriperet animas ex dira servitute, eo quod tota natura propinata velut iniquitate fascinata, tumultus turbarumque plena fuerat, nec jam in rerum utilium memoriam redire ullo modo poterat. Quapropter etiam ad idola facile trabebatur, quippe cum malum omnia obruisset, omnesque depastum esse generationes, propter mutationem quæ carnis tabernaculis no-

D stris ex inobedientia promanavit: donec Christus Dominus per carnem in qua vixit et apparuit, repressis voluptatum insultibus, quibus infernæ potestates adversum nos armatae mentem in servitatem redigebant, hominem omnibus malis liberavit. Hujus enim rei gratia et carnem gessit Dominus Jesus, et homo factus est, et cruci per divinam dispensationem affixus: ut per quam carnem dæmones superbe deos ementiti fuerant, animabus comprehendiosa fraude captis, per eam dejecti despiciique essent, ut non dii. Prohibuit enim altius extolliri superbiam ipsorum, factus homo; ut per quod corpus, rationis particeps genus a veri Dei cultu

alienatum perdidit, per idem ineffabili arte sapientiae Verbo suscepito, exitiales hostes esse arguerentur, non benefactores animarum.

Non enim mirum fuisset, Christum deitatis terrore, et invictæ potentiae magnitudine adversarias debilitare naturas dæmonum. Quoniam ergo ea res majorem dolorem et cruciatum eis allatura erat (vinci enim a præstantiore maluissent), idcirco per hominem salutem universorum procuravit: ut homines quidem, ubi Vita ipsa et Veritas corporaliter in eos immigrasset, ad formam lumenque Verbi recurrere valerent, superatis peccati illecebris: dæmones vero ab infirmiore contemptaque vicii, desisterent ab audacia et confidentia, Typhonica ipsorum flamma repressa. Ideo namque maxime introducta est crux, tanquam tropæum contra iniquitatem erectum, et terriculamentum, ut abhinc iræ obnoxius ne esset homo, postquam cladem ex inobedientia acceptam compensasset, infernasque potestates legitime viciisset, ac Dei munere ab omni debito fuisset liberatus. Ita siquidem primo-genitum Dei Verbum munit armis justitiae hominem, in quo habitavit; potestatibus quo nos in servitutem redegerant, per crucis figuram, ut dictum est, superatis; hominemque corruptione, cœu tyrannide quadam oppressum, solutis manibus liberavit.